
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA LATA 2022 – 2024 

ZA OKRES I - XII  2024 r. 

 

 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 

26 października 1982 r. oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych 

gminy. Zadania te realizowane są w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

Uchwałą Rady Gminy Ornontowice XLII/343/22 z dnia 24 marca 2022 r. Program został 

uchwalony na lata 2022-2024. Środki na realizację zadań wynikających z gminnego 

programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz ze środków własnych Gminy. 

Od 2022 r. w ramach programu można finansować działalność w przedmiocie 

profilaktyki uzależnień behawioralnych. 

   

 W okresie od I do XII 2024 roku w/w środki w wysokości 160.223,03 zł zostały 

przeznaczone na następujące zadania: 

 

1. Działalność placówki wsparcia dziennego - Świetlicy Profilaktyczno-

Wychowawczej   

 

Placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej pn. „Świetlica Profilaktyczno-

Wychowawcza” działa w celu zapewnienia opieki i wychowania dzieciom i młodzieży, 

w szczególności z rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych.   

 

Świetlica mieści się w budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ornontowicach i 

zajmuje powierzchnię 46 m². Składa się z dwóch sal pracy dla dzieci (w tym jedna 

przechodnia), toalety, aneksu kuchennego, korytarza i wiatrołapu.  

 

Zajęcia w świetlicy odbywały się w roku szkolnym 2023/2024 od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 12:30 do 16:30, natomiast w roku szkolnym 2024/2025 od 

poniedziałku do piątku w godzinach 11:30 do 16:30. W okresie ferii i wakacji 

Świetlica czynna jest w godzinach od 9:00 do 14:00. W sytuacjach wyjątkowych 

dostosowuje się godziny funkcjonowania świetlicy na potrzeby realizowanych zajęć 

(np. wycieczki, wyjazdy).  

 

Uczestnikami zajęć świetlicowych są uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Ornontowicach. Zgodnie z ww. ustawą pod opieką jednego wychowawcy w tym 



samym czasie może przebywać maksymalnie 15 dzieci.  Łącznie w 2024 r. opieką w 

świetlicy objęto 34 dzieci. Wszystkim uczestnikom zajęć świetlicowych zapewniony 

jest posiłek, który dostarcza inna jednostka budżetowa Gminy – Zakład Usług 

Pomocniczych dla Jednostek Oświatowych.   

 

Rolą placówki jest wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży poprzez podejmowanie 

działań opiekuńczych (dożywianie, zapewnienie bezpiecznego miejsca pobytu), 

edukacyjnych (uzupełnianie braków szkolnych, rozwijanie zainteresowań) oraz 

wychowawczych (profilaktyka, korekta niewłaściwych wzorców, kształtowanie 

pożądanych postaw i zachowań społecznych). 

 

Na funkcjonowanie świetlicy przeznaczone są środki z tytułu opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Koszt funkcjonowania placówki w 

2024 r. wyniósł łącznie 137.092,11 zł.    

Na powyższą kwotę składały się bieżące wydatki (wynagrodzenie wychowawcy, 

wynagrodzenie dla osoby sprzątającej, opłaty za użytkowanie pomieszczeń oraz 

zakup materiałów i wyposażenia -  74.607,07 zł ), koszt przeprowadzenia remontu, 

wykonania instalacji pod sieć komputerową i zakup mebli – 32.220,85 zł, koszt 

dożywiania oraz zakupu artykułów spożywczych  - 5.183,66 zł, koszt kolonii 

Profilaktycznych  do Darłowa dla 8 dzieci w okresie 16-25 lipca  2024 r. – 10.400,00 

zł, koszt kuligu do Istebnej – 1.762,00 zł, pozostałe wydatki -  12.918,53 zł. 

  

2. Dotacje na realizację zadań publicznych  

 

W ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udzielono 

dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym przez następujące stowarzyszenia:  

 

• Klubowi Abstynenta "POWRÓT" w Mikołowie na prowadzenie w 2024 r. 

zadania pn. „Klub Abstynenta Powrót: Powrót po życie” (dotacja w kwocie 

3.000,00 zł); 

• Mikołowskiemu Stowarzyszeniu Pomocy Psychospołecznej i Profilaktyki 

"ZMIANA" na prowadzenie w 2024 r.  dla mieszkańców Ornontowice pomocy 

psychospołecznej, terapeutycznej i rehabilitacyjnej  w zakresie uzależnień i 

patologii społecznych oraz organizowanie dla mieszkańców Ornontowice 

działań o charakterze informacyjnym i edukacyjnym w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym takim jak alkoholizm, 

narkomania, przemoc  (dotacja w kwocie 3.500,00 zł). 

 

3. Punkt Konsultacyjny 

 

Na terenie Gminy Ornontowice czynny był Punkt Konsultacyjny. 

Dyżury pełniło trzech specjalistów: pedagog, terapeuta rodzinny, psycholog. 



Średnio w miesiącu odbywały się trzy 2-godzinne dyżury.  W roku 2024 z porad 

Punktu skorzystało 16 osób. Udzielono 52 konsultacji / porad. 

Koszt zatrudnienia specjalistów wyniósł: 5.270,00 zł oraz 800,00 zł to koszt najmu 

lokalu w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ornontowicach. 

 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Ornontowicach 

 

Do zadań GKRPA należy m.in.: 

− prowadzenie procedury zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu 

osób zgłaszanych do GKRPA, prowadzenie rozmów motywacyjnych z 

osobami nadużywającymi alkoholu jak i członkami ich rodzin, kierowanie na 

badanie biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

− świadczenie poradnictwa i udzielanie informacji w zakresie kierowania na 

leczenie odwykowe, działalności instytucji i stowarzyszeń udzielających 

wsparcia w zakresie uzależnień i przeciwdziałania przemocy domowej, 

współdziałanie z organizacjami i instytucjami w tym zakresie, 

− wydawanie postanowień (opinii) o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych z uchwałami rady gminy,  

− udział członków komisji w szkoleniach z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, udział w 

innych przedsięwzięciach z tego zakresu, 

− opiniowanie projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

−  przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z 

zezwolenia, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,  

− realizacja procedury Niebieskiej Karty oraz uczestnictwo w grupach 

diagnostyczno-pomocowych. 

 

Posiedzenia komisji 

W 2024 r. odbyło się 5 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. (koszt wyniósł 3.420,00 zł).  

 

Opiniowanie wniosków na wydanie pozwolenia na sprzedaż alkoholu 

W ramach zadań GKRPA wydała 7 postanowień dot. wydania zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Postępowanie o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

Do GKRPA w 2024 roku skierowano 4 wnioski o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego 

(wszystkie wnioski złożył Komisariat Policji w Orzeszu). 

Komisja prowadziła również postępowania z lat poprzednich. Ogółem w 2024 roku 

Komisja prowadziła postępowania wobec 13 osób. Zakończono postępowanie wobec 



5 osób. Koszt wykonywanych badań biegłych w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu wyniósł 1.248,92 zł. 

 

 

5. Działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w szkołach:  

 

W ramach posiadanych środków GKRPA podejmowała działania profilaktyczne dla 

dzieci i młodzieży. W 2024 r. zostały przeprowadzone następujące działania dla 

uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego: 

− dla uczniów klas II - warsztaty „Cukierki” których łącznie wzięło udział 72 

uczniów, 

− dla uczniów klas IV -  cztery warsztaty  „Czy dam się złapać w sieć? Internet, 

gry, komputer”, 

− dla uczniów klas VII i VIII -  sześć warsztatów „Marihuana (TBC i CBD)”  

           oraz zajęcia online pt „Wakacyjne BHP Ekranowe” (w zajęciach brało udział             

           69 uczniów).  

Łącznie w warsztatach profilaktycznych z klas IV-VIII brało udział 359 uczniów. 

Koszt wszystkich zajęć profilaktycznych wyniósł łącznie: 5.530,00 zł. 
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